
 

FEDERACE AUTOMOBILOVÉHO SPORTU AČR 
TECHNICKÁ KOMISE 

Opletalova 29, 110 00 Praha 1 
 

 

 

TECHNICKÁ INFORMACE č. 02/2013 
 

týkající se 
 

KOMBINÉZ HOMOLOGOVANÝCH DLE FIA STANDARDU 8856-2000 
 

určeno pro: všechny disciplíny, kde je vyžadováno 
 

publikováno: 31.12.2012 
 

Při závodech na okruhu, závodech do vrchu, autokrosu, rallykrosu a při rychlostních 
zkouškách rally, zapsaných do kalendáře FIA a ASN, musí být všichni jezdci a spolujezdci 
oblečeni do kombinézy homologované podle FIA standardu 8856-2000. 
 
Dále platí: 

• uživatel se musí přesvědčit, že kombinéza není příliš těsná, neboť se tím snižuje 
úroveň ochrany 

• kombinéza nesmí být nikde poškozena 

• výšivky našité přímo na kombinéze mohou propichovat pouze první svrchní vrstvu 
 
 
 
 
dobře 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
  špatně 
 
 
 
 

• na kombinéze nesmí být použito zažehlování nebo lepení za tepla 

• jezdec nebo spolujezdec musí mít oblečenou kombinézu tak, aby pokrývala celou 
plochu jeho těla mezi krkem, zápěstím a kotníky. 

 
FIA Standard 8856-2000, Přílohu L MSŘ a Technický list č. 27 naleznete na www.fia.com. 
 
Za TK FAS AČR 
Kamil Nechvilka 


